
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VYUŽÍVÁNÍ PODPĚR TRAKČNÍHO 
TROLEJOVÉHO VEDENÍ PRO ZAJIŠTĚNÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

č. 0051172022

Smluvní strany

Služby města Pardubic a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1527
se sídlem: Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice
IČO: 25262572
DIČ: CZ25262572
zastoupená: Ing. Aleš Kopecký, místopředseda představenstva

(dále jen „Společnost44)

Dopravní podnik města Pardubic a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
1241
se sídlem: Pardubice - Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220
IČO: 63217066
DIČ: CZ63217066
zastoupená: Ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva
(dále jen „Partner”)

společně jako smluvní strany
uzavírají tuto smlouvu o spolupráci při zajištění některých služeb (dále jen „Smlouva44):

Článek 1
Úvodní prohlášení

1. Společnost, jejímž jediným akcionářem je Statutární město Pardubice, zajišťuje na území 
Statutárního města Pardubice mj. veřejné osvětlení a některé další služby.

2. Partner, jehož jediným akcionářem je Statutární město Pardubice, zajišťuje na území Statutárního 
města Pardubice mj. provoz městské hromadné dopravy.

3. Smluvní strany konstatují, že za účelem minimalizace celkového množství stožárů potřebného pro 
zajišťování činností obou smluvních stran je vhodné využívat pro umístění svítidel veřejného 
osvětlení v maximální míře stožáry zřizované Partnerem jako podpěry trakčního trolejového vedení 
(dále jen „Stožáry).

Článek 2
Zajišťování veřejného osvětlení

1. Partner, v rozsahu nezbytném pro plnění úkolů Společnosti při zajišťování veřejného osvětlení, 
Společnosti bezúplatně umožní, aby na Stožárech ve vlastnictví Partnera (stávajících i budoucích) 
umístila výložníky, světla a dále aby uvnitř nebo vně Stožárů a mezi nimi umístila elektrické vedení, 
resp. rozvaděče (společně dále jen „Zařízení k osvětlení44). Partner ve stejném rozsahu umožní 
Společnosti také nezbytnou údržbu Zařízení k osvětlení vč. jeho případné obměny.

2. Společnost bude při zajišťování veřejného osvětlení postupovat řádně a s ohledem na oprávněné 
zájmy Partnera. Společnost bude zejména dbát na to, aby Stožáry ani jiné věci ve vlastnictví



I

Partnera nebyly při zajišťování veřejného osvětlení nijak poškozeny; za poškození se nepovažují 
úpravy nezbytné k zajišťování veřejného osvětlení, zejména pak umístění Zařízení k osvětlení. 
Veškeré montážní otvory (včetně průchodek kabelů) musejí být provedeny tak, aby neumožňovaly 
proniknutí vody dovnitř stožáru.

3. Partner je povinen zajišťovat běžnou údržbu Stožárů. Společnost je povinna poskytnout Partnerovi 
k údržbě stožárů potřebnou součinnost, zejména umožnit nátěr povrchu stožárů i pod rozvaděči 
umístěnými vně stožáru na jejich boku. Společnost je současně povinna zajišťovat běžnou údržbu 
svého Zařízení k osvětlení přinejmenším v úrovni údržby Stožárů zajišťované Partnerem.

4. Partner poskytne Společnosti potřebnou součinnost při údržbě, opravě nebo výměně Zařízení 
k osvětlení v případech, kdy s ohledem na umístění součástí trolejbusové dráhy na trakčním stožáru 
není možné při práci na Zařízení k osvětlení dodržet bezpečný odstup od živé části trolejového 
vedení (např. umožní Společnosti využití montážního vozidla s izolovanou montážní plošinou).

5. Smluvní strany si budou bez zbytečného odkladu hlásit skutečnosti, které mohou mít vliv na plnění 
jejich povinností vyplývajících ze Smlouvy.

6. Pokud zanikne potřebnost Stožáru jako podpěry trakčního trolejového vedení, je Společnost na 
základě oznámení této skutečnosti povinna dle své volby buď Zařízení k osvětlení na své náklady 
odstranit nebo předmětný Stožár za obvyklou cenu od Partnera odkoupit. Pokud vznikne z důvodů 
nezávislých na vůli Partnera potřeba přeložky nebo odstranění Stožáru, je Společnost povinna 
Zařízení k osvětlení na své náklady k výzvě Partnera odstranit.

7. Pokud Partner bude v souvislosti se svojí činností plánovat zřizování nových Stožárů v lokalitách, 
v nichž Společnost zajišťuje veřejné osvětlení, zavazuje se koordinovat projekční činnosti se 
Společností a v místech vhodných pro umísťování svítidel veřejného osvětlení navrhovat takové 
typy stožárů, které bez dalších úprav umožňují umístění Zařízení k osvětlení.

8. Pokud Společnost bude v souvislosti se svojí činností plánovat zřizování nových stožárů (nebo 
jejich výměnu) v ulicích, kde je Partnerem provozována městská hromadná doprava, zavazuje se 
vyžádat si stanovisko Partnera, zda neplánuje v příslušné ulici v dohledné době zřizování 
trolejbusové trati spojené se zřizováním podpěr trakčního trolejového vedení a v případě existence 
takových plánů Partnera se Společnost zavazuje koordinovat projekční činnosti s Partnerem za 
účelem snížení rizika budoucích nákladů spojených s případnými přeložkami Zařízení k osvětlení 
na budoucí Stožáry.

Článek 3
Zajišťování ostatních služeb

1. Partner, za obdobných podmínek jako při zajišťování veřejného osvětlení, umožní Společnosti, aby 
na Stožáry umístila také zařízení nezbytné k plnění jiných úkolů Společnosti ve veřejném zájmu 
(např. vánoční výzdoba, označení sloupu). Toto oprávnění se netýká čistě komerčních aktivit (např. 
reklamní tabule) s výjimkou umístění textilních šál.

2. Za umístění textilních šál zaplatí Společnost Partnerovi odměnu ve výši Vi nájemného sjednaného 
se svými klienty. Odměna bude vyčíslena ročním vyúčtováním. Vyúčtování zašle Společnost 
Partnerovi nejpozději do 31. 1. následujícího kalendářního roku. Na základě tohoto vyúčtování 
zašle Partner Společnosti fakturu se lhůtou splatnosti 15 dní.

3. Partner rovněž umožní Společnosti umístit na stožáry štítky unikátních označení stožárů určených 
k usnadnění lokalizace volajícího při volání složek integrovaného záchranného systému.

Článek 4 
Trvání smlouvy

1. Sm louva je uzavřena na dobu neurčitou.
2. Výpovědní doba činí 24 měsíců.



Článek 5
Zástupci smluvních stran

1. Pro účely operativní komunikace související splněním Smlouvy ustanovují smluvní strany své 
následující zástupce:

Za Společnost:

Za Partnera:

2. Smluvní strany se zavazují oznamovat si případné změny v osobách svých zástupců nebo 
kontaktních údajů na ně.

Článek 6
Závěrečná ujednání

1. Závazek vzniklý ze Smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

2. Měnit a doplňovat Smlouvu lze pouze úplnou dohodou smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků; písemnou formou není výměna e-mailových nebo jiných elektronických 
zpráv.

3. Ukáže-li se kterékoli ujednání Smlouvy zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo jinak 
neproveditelným či nevymahatelným, zavazují se smluvní strany do 15 dnů ode dne vyzvání jednou 
ze smluvních stran dohodnout nové a bezvadné ujednání, které odpovídá účelu a hospodářskému 
významu původního ujednání. Obdobným způsobem dohodnou také změnu té části závazku, která 
byla původním ujednáním dotčena.

4. Zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo jinak neproveditelným či nevymahatelným ujednáním 
Smlouvy není dotčena platnost, účinnost, proveditelnost ani vymahatelnost zbylých ujednání.

5. Společnost prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na Smlouvu vztahuje 
povinnost uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní strany, že Smlouvu uveřejní Společnost. 
Společnost uveřejní Smlouvu vyjma Společností zvolených údajů a informací, jejichž vyloučení, 
resp. znečitelnění, zákon o registru smluv a navazující právní předpisy připouští. Pro případ 
předejití pochybnostem Partner prohlašuje, že je Společnost oprávněna uveřejnit veškerý obsah 
Smlouvy a že není v tomto směru vázána žádnými pokyny Partnera; to platí i tehdy, není-li 
povinnost uveřejnění Smlouvy zákonem o registru smluv stanovena nebo je-li sporná a Společnost 
přesto Smlouvu v registru smluv uveřejní. Všechna ujednání tohoto odstavce se uplatní i pro 
případné přílohy Smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené smluvními stranami na jejím 
základě.

6. Nebyla-li Smlouva uveřejněna v registru smluv z důvodů podle § 7 odst. 3 zákona o registru smluv, 
a tudíž nenabyla účinnosti v předpokládaný den, dohodnou smluvní strany bez zbytečného odkladu 
po nabytí účinnosti Smlouvy změnu obsahu dosavadního závazku tak, jako by k řádnému 
uveřejnění Smlouvy došlo od počátku. To platí i pro případné přílohy Smlouvy, její dodatky i pro 
smlouvy uzavřené smluvními stranami na jejím základě.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem svého 
uveřejnění v registru smluv.



8. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
Pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, poskytne Partner Společnosti 
za účelem uveřejnění úplné znění Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu .doc nebo 
.docx, ledaže jej vyhotovila Společnost. Ujednání předchozí věty se uplatní i pro případné přílohy 
Smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené smluvními stranami na jejím základě.

9. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli prostou omylu, a 
dále že není uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

10. Smluvní strany si všechna ujednání Smlouvy přečetly, porozuměly jim a na důkaz toho připojují 
své

Hůrka 1803, Bílé Předměstí 
530 12 Pardubice 

IČ: 252 62 572


